
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/377/22 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania na terenie gminy Myszyniec. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługuje osobom, o których 
mowa w art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Zakres usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz okres i miejsce ich świadczenia ustala się 
w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb świadczeniobiorcy, przeprowadzoną na podstawie rodzinnego 
wywiadu środowiskowego; 

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę, w tym wspólnie niezamieszkującego 
małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 4. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 100% kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 5. Osoby nie spełniające warunków określonych w art. 8 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze według tabeli stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywane będzie 
miesięcznie w oparciu o kartę pracy opiekunki potwierdzoną pisemnie przez świadczeniobiorcę. 
W przypadkach niemożności, z uwagi na stan zdrowia świadczeniobiorcy, tego potwierdzenia, fakt wykonania 
usługi potwierdza członek rodziny świadczeniobiorcy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 09 grudnia 2022 r.

Poz. 13314



§ 7. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej świadczonej w dni robocze i w dni wolne od pracy wynosi 
40,21 zł. i wynika z kalkulacji uwzględniającej plan wydatków na usługi opiekuńcze w zakresie zadań 
własnych oraz przewidywanej liczby świadczonych godzin. 

§ 8. Odpłatność za usługi opiekuńcze będzie wpłacana w terminie do 15- tego każdego miesiąca za miesiąc 
poprzedni na konto bankowe Ośrodka Pomocy Społecznej w Myszyńcu. 

§ 9. 1. Osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia 
opłat. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

1) zaistnienia bardzo trudnej sytuacji życiowej i rodzinnej świadczeniobiorcy, związanej z koniecznością 
ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z potrzebami 
mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, 
artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu dowodami 
zakupu; 

2) realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach projektów lub programów 
współfinansowanych ze środków unijnych. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

1) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 
placówce; 

2) gdy więcej niż jedna osoba, w tym samym gospodarstwie domowym wymaga pomocy w formie usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) poniesienia strat materialnych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

4. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności podejmuje Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Myszyńcu, na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika 
socjalnego. 

§ 10. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 
w którym nastąpił zgon osoby, u której świadczone były usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXVI/279/21 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. U. 
Woj. Maz. z 2022 r., poz. 410; poz.2605). 

§ 12. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie od dnia 01.01.2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Sławomir Archacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13314



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/377/22

Rady Miejskiej w Myszyńcu

z dnia 28 listopada 2022 r.

Tabela określająca szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

dla osób samotnie gospodarujących i zamieszkujących w rodzinie

Dochód rzeczywisty osoby jako %
w stosunku do kryterium
dochodowego wg. ustawy

o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności w % dla
osoby samotnie

gospodarującej, liczona
od kosztu 1 godziny usług

Wysokość odpłatności w % dla
osoby w rodzinie, liczona
od kosztu 1 godziny usług

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie

Powyżej 100% do 150% 5 10

Powyżej 150% do 200% 10 20

Powyżej 200% do 250% 15 25

Powyżej 250% do 300% 20 35

Powyżej 300% do 350% 30 60

Powyżej 350% do 400% 45 80

Powyżej 400 % 100 100

Przewodniczący Rady Miejskiej

Sławomir Archacki

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13314


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 9 Ustęp 3
	Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 9 Ustęp 4

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Tabela określająca szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze ispecjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób samotnie gospodarujących izamieszkujących wrodzinie

		2022-12-09T12:18:27+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




